
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 10

Obec Moravský Písek

Velkomoravská 1, 696 85 Moravský Písek
tel.č.: 518 387 370 | e-mail: info@moravskypisek.cz

Z Á P I S
zasedání číslo 7 Zastupitelstva obce Moravský Písek

konané dne 14. 12. 2023 v zasedací místnosti obecního úřadu v Moravském Písku od 17:00 hod.

Přítomno: Bc. Richard Andrýsek, Hana Habartová, Zdeněk Janík, Petr Merta, Mgr. Renata
Oharková, Ing. Robert Prokipčák, Hana Součková, Mgr. Jaroslava Studničková,
Ing. Zdeněk Tošovský, Petr Týzner, Ing. Antonín Zapletal

Omluveni: Ing. Miroslav Dula, Leoš Filípek, Ing. Milan Janás, Ing. et Ing. Jiřina Klobásková
Neomluveni:
Předsedající: Hana Habartová
Zapisovatel*: Ing. Ondřej Skalický
Ověřovatelé zápisu: Ing. Zdeněk Tošovský, Petr Týzner

*Předsedající v souladu s jednacím řádem obce určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Zahájení, jmenování zapisovatele

Starostka obce Hana Habartová zahájila zasedání ZO Moravský Písek v 17:00 hodin přivítáním přítomných
členů.

V  době  zahájení  je  přítomno  10  členů  ZO  z  celkových  15  členů,  zastupitelstvo  obce  tedy  je  schopno
se právoplatně usnášet.

Zapisovatelem a skrutátorem je jmenován Ing. Ondřej Skalický

Zápis z 6. zasedání ZO byl řádně ověřen a s usnesením vyvěšen.

 

Program:

1. Zahájení, jmenování zapisovatele
2. Schválení programu a ověřovatelů zápisu
3. Kontrola usnesení z 6. zasedání ZO
4. Studie Domu pro seniory
5. Zpráva o činnosti RO od 6. zasedání ZO
6. Zpráva finančního výboru
7. Zpráva kontrolního výboru
8. Zpráva osadního výboru
9. Plnění rozpočtu obce k 30.09.2023
10. Rozpočtové opatření č. 4
11. Pověření Rady obce k provedení případných změn rozpočtu k 31.12.2023
12. Rozpočet obce na rok 2024
13. Rozpočtový výhled na roky 2025 - 2026
14. Delegování zástupce na Valnou hromadu VaK Hodonín a.s.
15. Integrovaný dopravní systém JMK
16. Síť soc. služeb v ORP Veselí nad Moravou
17. Obecně závazné vyhlášky



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 10

18. Pravidla pro poskytování dotací z rozpočtu obce Moravský Písek
19. Prodej části pozemku parc. č. 134/1
20. Prodej pozemku parc. č. 565
21. Stanovy DSO Severovýchod
22. Koupě pozemku parc. č. 1231 – revokace usnesení
23. Diskuse
24. Závěr

 

2. Schválení programu a ověřovatelů zápisu
blok 2-1

Starostka obce seznámila všechny přítomné členy ZO s návrhem programu zasedání. 

Další návrhy nebyly vzneseny.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Moravský Písek schvaluje program 7. zasedání Zastupitelstva obce Moravský Písek.

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1a/7Z/2023 bylo schváleno.

blok 2-2

Za ověřovatele zápisu byli navrženi: Ing. Zdeněk Tošovský, Petr Týzner

Další návrhy nebyly vzneseny.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Moravský Písek schvaluje za ověřovatele zápisu z 7. zasedání Zastupitelstva obce
Moravský Písek Ing. Zdeňka Tošovského a Petra Týznera.

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1b/7Z/2023 bylo schváleno.

3. Kontrola usnesení z 6. zasedání ZO

Starostka provedla kontrolu usnesení z 6. zasedání ZO.

Podchod pod tratí ČD – Obec obdržela od Správy železnic vyjádření k zamýšlenému podchodu pod tratí ČD.
Trať je 2. tranzitní železniční koridor. Stavba podchodu by musela být realizována překopem trati, kdy však
nelze úplně vyloučit provoz a navíc podchod je v kolizi s mnoha součástmi této celostátní dráhy.

Dalším možným řešením by bylo jednání s Ředitelstvím silnic a dálnic o rozšíření mostu přes silnici I/54. Vždy
by se však jednalo o enormně vysoké finanční náklady.

 

Diskuze:
Ing. Robert Prokipčák Byl jsem se osobně na podjezd podívat a současně je z každé strany 1m prostoru.

Pro chodník je nutné mít 1,5m prostoru. Z tohoto důvodu by bylo dobré prověřit zda
by bylo možné na jedné straně chodník realizovat.

Hana Habartová Je zpracováván projekt na přechod u podchodu z ul. Padělská na ul. Nádražní a
prověříme  tuto  možnou  variantu  zda  je  realizovatelná.  Dále  jsme



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 10

projednávali možnost úsekového měření, kdy tento systém stojí 1,5 milionu korun
nebo  je  možnost  pronájmu  za  40  000/měsíčně.  Z  ŘSD  nám  bylo  řečeno,  že
po spuštění provozu na dálnici došlo v obcích o snížení provozu v dopravě o 50%.

Další dotazy ani návrhy nebyly vzneseny.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Moravský Písek bere na vědomí zprávu o kontrole plnění usnesení z 6. zasedání
Zastupitelstva obce Moravský Písek.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

4. Studie Domu pro seniory

Starostka obce předala slovo Ing. arch. Ivo Ondračkovi, který představil přítomným studii Domu pro seniory.

Diskuze:
Ing. Antonín Zapletal V  představeném  návrhu  je  i  budova  pro  hasiče.  Nebude  její  umístění  vadit

ochrannému pásmu železnice.
Ing. arch. Ivo Ondračka V ochranném pásmu železnice nebude problém s výstavbou budovy pro hasiče.

Změna legislativy toto umožňuje.
Hana Habartová Výstavba Domu pro seniory se setkává s velkým zájmem, občané se už nyní dotazují,

kdy se budou přijímat žádosti k pronájmu bytů.
Další dotazy ani návrhy nebyly vzneseny.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Moravský Písek bere na vědomí Studii Domu pro seniory

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

5. Zpráva o činnosti RO od 6. zasedání ZO

Zprávu o činnosti Rady obce od 6. zasedání Zastupitelstva obce přednesl místostarosta obce Petr Merta.

Diskuze:
Mgr. Renata Oharková Pronajala se zubní ordinace nebo jen čekárna? Neplánuje se již zubař?
Petr Merta Pronajala se pouze čekárna.
Hana Habartová Zubní ordinace je pořád v plánu. Doposud se nám nepodařilo zubní ordinaci obsadit.
Mgr. Renata Oharková Projektové práce na MŠ - PENB - co projekt obsahuje?
Hana Habartová Jedná se o posudek o energetické náročnosti budov z důvodu získání dotačních

titulů.
Mgr. Renata Oharková Proběhlo jednání ohledně těžby štěrkopísku?
Hana Habartová Jednání svolal do Moravského Písku poslanec Tesařík z důvodu schvalování zákona

o liniových stavbách. Součástí zákona byl i návrh těžby štěrkopísku o vyvlastňování
pozemků a zkrácení lhůt k povolení těžby. Tato změna zákona by se neměla týkat
těžby štěrkopísku v Uherském Ostrohu.

Mgr. Renata Oharková Jednalo se o dotaci na MEK.
Hana Habartová Dokument ohledně MEK je zpracován a bude poslán zastupitelům ke připomínkám

do 10. 1. 2024. 
Mgr. Renata Oharková Smlouva se společností NEVAJGLUJ a.s.
Hana Habartová Jedná  o  firmu,  která  by  měla  obci  platit  za  úklid  odpadu tabákových  výrobků

z veřejného prostranství.
V čase 17:50 se dostavila paní Mgr. Jaroslava Studničková. Nyní je přítomno 11 členů zastupitelstva.
Další dotazy ani návrhy nebyly vzneseny.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 10

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Moravský Písek bere na vědomí Zprávu Rady obce o její činnosti od 6. zasedání
Zastupitelstva obce Moravský Písek.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

6. Zpráva finančního výboru

Zprávu finančního výboru přednesla předsedkyně výboru Hana Součková.

Ke zprávě nebyly vzneseny žádné dotazy.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Moravský Písek bere na vědomí Zprávu finančního výboru.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

7. Zpráva kontrolního výboru

Zprávu kontrolního výboru přednesl předseda výboru Petr Týzner.

Ke zprávě nebyly vzneseny žádné dotazy.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Moravský Písek bere na vědomí Zprávu kontrolního výboru.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

8. Zpráva osadního výboru

Starostka obce sdělila, že zpráva osadního výboru nebyla poskytnuta. Dále uvedla, že probíhá komunikace
s občany z této lokality a začátkem příštího roku bude svolán osadní výbor, kde proběhne jednání o dalším
postupu.

9. Plnění rozpočtu obce k 30.09.2023

Starostka obce seznámila členy ZO s obsahem bodu.

Žádné dotazy nebyly vzneseny.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Moravský Písek bere na vědomí Zprávu o plnění rozpočtu obce k 30.09.2023.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

10. Rozpočtové opatření č. 4

Starostka obce seznámila členy ZO s obsahem bodu.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 10

Žádné dotazy nebyly vzneseny.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Moravský Písek schvaluje Rozpočtové opatření č. 4 v roce 2023:

příjmy ve výši 3 648 868 Kč, výdaje ve výši 3 648 868 Kč - viz příloha.

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/7Z/2023 bylo schváleno.

11. Pověření Rady obce k provedení případných změn rozpočtu k 31.12.2023

Starostka obce seznámila členy ZO s obsahem bodu.

Žádné dotazy nebyly vzneseny.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Moravský Písek pověřuje Radu obce Moravský Písek k provedení případných nutných
změn rozpočtu obce k 31.12.2023 a podání informace o provedeném rozpočtovém opatření na příštím
zasedání ZO.

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3/7Z/2023 bylo schváleno.

12. Rozpočet obce na rok 2024

Starostka obce vysvětlila členům ZO obsah tohoto bodu a k předloženému návrhu rozpočtu dodala: Jedná
se o přebytkový rozpočet. Obsahuje jak běžné výdaje obce tak jsou v něm zakomponovány plánované rezervy
na financování projektů. 

Žádné dotazy nebyly vzneseny.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Moravský  Písek  schvaluje  Přebytkový  rozpočet  obce  na  rok  2024  s  příjmy
53.024.400,- Kč, výdaji 48.755.600,- Kč a financováním 4.268.800,- Kč. Financování zahrnuje splátky jistin
úvěrů. Schválený rozpočet je nedílnou součástí tohoto usnesení jako jeho příloha.

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4/7Z/2023 bylo schváleno.

13. Rozpočtový výhled na roky 2025 - 2026

Starostka obce seznámila členy ZO s obsahem bodu.

Žádné dotazy nebyly vzneseny.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Moravský Písek schvaluje Rozpočtový výhled obce Moravský Písek na roky 2025 -
2026.

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 10

Usnesení č. 5/7Z/2023 bylo schváleno.

14. Delegování zástupce na Valnou hromadu VaK Hodonín a.s.

Starostka obce přednesla členům ZO návrh k delegování na jednání valné hromady Vodovodů a kanalizací
Hodonín, a.s. Řekla, že zástupcem obce na valné hromadě bývá zpravidla starosta obce.

Žádné dotazy nebyly vzneseny.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Moravský Písek schvaluje Zastupitelstvo obce v souladu s § 84 odst. 2 písm. f) zákona
c. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, deleguje jako zástupce obce Moravský Písek
na valnou hromadu obchodní  společnosti  Vodovody a  kanalizace Hodonín,  a.s.,  se  sídlem Purkyňova
2933/2, Hodonín, IČ: 49454544, která se koná v roce 2024, paní Hanu Habartovou, nar. 11.05.1960,
starostku obce Moravský Písek, aby na této valné hromadě hájila zájmy obce Moravský Písek a vykonávala
akcionářská práva obce Moravský Písek, jakožto akcionáře této obchodní společnosti. Dále zplnomocňuje
starostku, že v případě nemožnosti vykonávat toto zastoupení pověřuje výkonem práv některého z členů
zastupitelstva obce Moravský Písek.

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 6/7Z/2023 bylo schváleno.

15. Integrovaný dopravní systém JMK

Starostka obce předložila zastupitelům obce žádost KORDIS JMK a.s. o opětovné projednání dodatku, který
se týká navýšení finančního příspěvku do Fondu IDS z původní částky 50,- Kč/ osoba, rok na částku 100,-
 Kč/osoba, rok.

Žádné dotazy nebyly vzneseny.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Moravský Písek schvaluje  Dodatek č.  2 Smlouvy o zajištění financování systému
IDS JMK.

Výsledek hlasování:
Pro: 0 / Proti: 0 / Zdrželo se: 11

Návrh usnesení nebyl přijat.

16. Síť soc. služeb v ORP Veselí nad Moravou

Starostka obce přednesla žádost ohledně financování sociálních služeb. Uvedla, že Rada města Veselí nad
Moravou schválila spolufinancování ve stejné výši jako v roce 2023 navýšené o míru inflace 9,7% za podmínky
spolufinancování všech obcí na území ORP. Na rok 2024 je maximální finanční příspěvek obce Moravský Písek
stanoven na částku 414.040,- Kč.

Žádné dotazy ani připomínky nebyly vzneseny.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Moravský Písek schvaluje Finanční spoluúčast obce na financování sociálních služeb
ve správním obvodu obce s rozšířenou působností Veselí nad Moravou na rok 2024 v maximální výši
414.040,- Kč. Spoluúčast bude realizována za podmínky, že služby získají Pověření k poskytování služeb
obecného hospodářského zájmu v Jihomoravském kraji na rok 2024 a budou v Základní síti sociálních
služeb ve správním obvodu ORP Veselí nad Moravou na rok 2024.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 10

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7/7Z/2023 bylo schváleno.

17. Obecně závazné vyhlášky
blok 17-1

Starostka obce vysvětlila zastupitelům obsah tohoto bodu.

Dle vyjádření Ministerstva vnitra, Odboru správy, dozoru a kontroly, je potřeba schválit nové obecně závazné
vyhlášky, které nahradí vyhlášky stávající:

-  OZV č.  2/2019, o místním poplatku ze psů – k 01.01.2024 nutno aktualizovat z důvodu novely zákona
o místních poplatcích,

- OZV č. 3/2019, o místním poplatku za užívání veřejného prostranství – k 01.01.2024 nutno aktualizovat
z důvodu novely zákona o místních poplatcích,

- OZV č. 4/2019, o místním poplatku ze vstupného – k 01.01.2024 nutno aktualizovat z důvodu novely zákona
o místních poplatcích,

- OZV č. 2/2016, kterou se stanoví systém shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování
komunálních odpadů – nutno aktualizovat, protože v nynější OZV chybí jedlé oleje a tuky jako povinně tříděná
složka komunálního odpadu.

Diskuze:
Ing. Antonín Zapletal Budou se muset nově razit evidenční známky pro psy?
Zdeněk Janík K vydávání evidenčních známek budou použity již stávající, které obec má.
Další dotazy ani návrhy nebyly vzneseny.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Moravský Písek schvaluje Obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku ze psů

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 8a/7Z/2023 bylo schváleno.

blok 17-2

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Moravský Písek schvaluje Obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku za užívání
veřejného prostranství

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 8b/7Z/2023 bylo schváleno.

blok 17-3

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Moravský  Písek  schvaluje  Obecně  závaznou  vyhlášku  o  místním  poplatku
ze vstupného

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 8c/7Z/2023 bylo schváleno.

blok 17-4



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 8 / 10

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Moravský Písek schvaluje Obecně závaznou vyhlášku  o stanovení obecního systému
odpadového hospodářství

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 8d/7Z/2023 bylo schváleno.

18. Pravidla pro poskytování dotací z rozpočtu obce Moravský Písek

Starostka obce seznámila členy ZO s obsahem bodu.

Diskuze:
Ing. Robert Prokipčák Jak se bude u služby Senior taxi počítat věk žadatele?
Hana Habartová Služba bude pro občany, kteří v roce 2024 dosáhnou věku 70 let a dále pro občany,

kteří vlastní průkaz ZTP/P. 
Hana Součková Spolek  zdravotně  postižených  občanů  zajistí  mezi  svými  členy  podání  žádosti

o službu Senior Taxi.
Mgr. Renata Oharková Jak proběhne propagace?
Hana Habartová Bude vytvořen informační leták, který občané dostanou do schránky. Dále obecní

webové stránky, obecní facebook, obecní vývěska.
Další dotazy ani návrhy nebyly vzneseny.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Moravský Písek schvaluje Pravidla pro poskytování dotací z rozpočtu obce Moravský
Písek

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 9/7Z/2023 bylo schváleno.

19. Prodej části pozemku parc. č. 134/1

Starostka obce předložila zastupitelům žádost *** o koupi části pozemku parc. č. 134/1 o výměře cca 45 m2.
Pod tímto požadovaným pozemkem se nachází sklep, který žadatelka užívá. Jelikož je, vzhledem ke stavebnímu
stavu sklepu, potřeba provést finančně nákladnou rekonstrukci, požaduje žadatelka koupi pozemku do svého
vlastnictví. 

Diskuze:
Ing. Zdeněk Tošovský V předloženém materiálu je napsáno, že je 9 sklepů užívaných. Jak se k případnému

prodeji vyjádřili.
Hana Habartová S ostatními,  kteří  sklepy  užívají  jsme  o  případném prodeji  nejednali.  Z  těchto

obecních sklepů není placen nájem.
Hana Součková U  těchto  sklepů  je  nejasnost  majitele,  kdy  pozemek  je  obecní,  ale  samotná

stavba  mohla  být  získána  v  rámci  dědictví.  K  těmto  sklepům  není  vedena
evidence majitelů.

Hana Habartová Obec se tímto územím bude zabývat aby zjistila skutečný stav, kdo je právoplatným
vlastníkem sklepů.

Další dotazy ani návrhy nebyly vzneseny.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Moravský Písek bere na vědomí  žádost o koupi části  pozemku parc. č.  134/1 a
zároveň ukládá provedení šetření uživatelů a vlastnictví sklepů.

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 10/7Z/2023 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 9 / 10

20. Prodej pozemku parc. č. 565

Starostka obce předložila zastupitelům žádost ***(spoluvlastníci RD č.p. 175) o koupi pozemku parc. č. 565.
Tento pozemek tvoří jeden celek s RD č.p. 175 (tvoří průjezd a dvůr) a vlastníci RD jej za tímto účelem
dlouhodobě užívají. 

Diskuze:
Hana Habartová Znalec by měl vypracovat posudek na cenu tohoto typu pozemků, za který by obec

následně tyto pozemky prodávala.
Další dotazy ani návrhy nebyly vzneseny.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Moravský Písek bere na vědomí žádost o koupi pozemku parc. č. 565 a zároveň
ukládá vypracování znaleckého posudku na pozemky v obci zastavěná plocha a nádvoří.

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 11/7Z/2023 bylo schváleno.

21. Stanovy DSO Severovýchod

Starostka obce předložila zastupitelům ke schválení úplné znění stanov DSO Severovýchod ze dne 20.09.2023
se změnami schválenými na poslední valné hromadě svazku.

Žádné dotazy ani návrhy nebyly vzneseny.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Moravský  Písek  schvaluje  nové  úplné  znění  Stanov  Dobrovolného  svazku  obcí
Severovýchod ze dne 20.09.2023, které obsahují změny schválené valnou hromadou DSO Severovýchod
na jejím jednání dne 19.09.2023.

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 12/7Z/2023 bylo schváleno.

22. Koupě pozemku parc. č. 1231 – revokace usnesení
blok 22-1

ZO usnesením č. 13b/3/2023 ze dne 15.03.2023 schválilo koupi pozemku parc. č. 1231 v k.ú. Moravský Písek
za cenu 144.000,- Kč bez DPH. Dle ústního vyjádření pracovníka Správy železnic, s.o. (současný vlastník) kupní
cena měla obsahovat i náklady za vyhotovení kupní smlouvy a její vklad do katastru nemovitostí. Když byl nyní
obci předložen návrh kupní smlouvy, je v ní uvedeno, že náklady na vklad do katastru nemovitostí (jedná
se o částku 2.000,- Kč) hradí kupující. Při dotazu na pracovníka, který návrh kupní smlouvy zaslal, ohledně
nesouladu usnesení ZO a návrhu kupní smlouvy pracovník sdělil, že v předpisech Správy železnic je, že návrh
na vklad do katastru nemovitostí uhradí kupující.

Žádné dotazy ani návrhy nebyly vzneseny.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Moravský Písek revokuje Usnesení č. 13b/3/2023 ze dne 15.03.2023.

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 13a/7Z/2023 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 10 / 10

blok 22-2

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Moravský Písek schvaluje Koupi pozemku parc. č. 1231, ostatní plocha o výměře
242 m2, v k.ú. Moravský Písek  za cenu 144.000,- Kč bez DPH. Náklady na vyhotovení kupní smlouvy
uhradí prodávající. Vklad kupní smlouvy do katastru nemovitostí uhradí kupující.

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 13b/7Z/2023 bylo schváleno.

23. Diskuse

Diskuze:
Bc. Richard Andrýsek V jakém stavu je v současnosti povolování těžby stěrkopísku.
Hana Habartová Povolení k dobývacímu prostoru je nyní na soudě, kdy Krajský soud rozhodl v náš

prospěch.
XXX Pan Jordán v minulosti zdokumentoval jak vypadala obec a tyto materiály mě byly

předány.  Tyto  materiály  si  zapůjčil  bývalý  starosta  Leoš  Filípek,  který  mě  je
následně již nevrátil.

Ing. Antonín Zapletal Tento problém jste již řešili s bývalým starostou, který sdělil, že osoba, která má
tyto materiály ve vlastnictví nebude nic vracet z důvodu medializace materiálů.

XXX Je  možné  provést  opatření  a  vyřešit  parkování  na  točně  v  ulici  Hliník,  kde
stojí mj. nákladní automobil, který komplikuje dopravní situaci.

Hana Habartová Mělo by se jednat o jednosměrnou komunikaci, kdy je nutnost nechat 3m volno pro
průjezd. Nejdříve promluvíme s majitelem automobilu, případně situaci prověříme s
policií ČR.

XXX Obec  dostala  dotaci  na  osvětlení.  Po  výměně  osvětlení  na  náměstí  je  stav
se světlem horší než před výměnou.

Hana Habartová Při výměně osvětlení se postupovalo dle projektu, který byl zpracovaný minulým
vedením obce, vyčíslená úspora energie na vyměňované části světel je cca 80%. 

Ing. Robert Prokipčák Bylo by dobré provést měření svítivosti zda jsou splněny bezpečnostní požadavky.
Hana Habartová Až  bude  provedena  realizace  výměny  osvětlení  můžeme  rozporovat  hodnoty

uvedené v projektu dle kterého se postupuje a nechat provést měření svítivosti, zda
osvětlení náměstí neodporuje bezpečnostním a hygienickým podmínkám. Výměna
osvětlení  bude realizována v  ulicích Díly,  Zahradní,  Velkomoravská,  Družstevní,
Dolní Baráky a Sportovní.

Další dotazy ani návrhy nebyly vzneseny.

24. Závěr

Zasedání Zastupitelstva obce Moravský Písek bylo ukončeno starostkou obce Hanou Habartovou v 19:10 hodin.

Starostka obce poděkovala přítomným členům ZO za spolupráci a účast na jednání.

Ověřovatelé: Ing. Zdeněk Tošovský   ............................................................
 

Petr Týzner   ............................................................
 
Starostka: Hana Habartová   ............................................................
 
Datum vyhotovení: 20. 12. 2023


